
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа» с.Вязовна 

                                  ПРИКАЗ 

25 марта 2025г.                                                    №16 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в МКОУ «Основная 

общеобразовательная школа» с.Вязовна 

 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 года №171 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 

№458» в соответствии  с  частью  8  статьи  55  Федерального  

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», абзацами  вторым  и  четвертым  пункта  2  статьи  1  

Федерального  закона от 28 декабря 2024 г. № 544-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением  

Правительства   Российской   Федерации от 28 июля 2018 г. № 884,  

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного  общего образования в МКОУ 

«Основная общеобразовательная школа» с.Вязовна 

 

2.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 11 сентября 2020 г., регистрационный № 59783), с изменениями, 

внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 

2021 г. № 707 (зарегистрирован Министерством  юстиции  Российской  Федерации  

10  ноября  2021грегистрационный № 65743), от 30 августа 2022 г. № 784 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2022 г., 



регистрационный № 70647), от 23 января 2023 г. № 47 

 


